

Wiadomości Marszałkowskie

Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Numer 7 (123)

Poniedziałek, 3 sierpnia 2015



Sejmik o pracy

O sytuacji na rynku pracy województwa świętokrzyskiego dyskutowali radni podczas ostatniej Sesji Sejmiku Województwa. Wyrazili też poparcie dla działań Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych w zakresie zabezpieczenia społeczeństwa w prawo do świadczeń realizowanych przez pielęgniarki i położne.

Raport z sytuacji na rynku pracy województwa świętokrzyskiego przedstawił Arkadiusz Piecyk, dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach. – Sytuacja na rynku pracy poprawia się – liczba bezrobotnych spadła o 11%, a stopa bezrobocia obniżyła się do poziomu 13% w porównaniu ze stanem na koniec maja 2014 roku. Mamy najniższą liczbę bezrobotnych od początku istnienia województwa świętokrzyskiego – podkreślał dyrektor WUP.

Istotnym punktem obrad było stanowisko Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wyrażające poparcie dla działań Naczelnej Rady Pielęgniarek



Radni podczas obrad w Regionalnym Centrum Naukowo-Technologicznym w Podzamczu.

i Położnych w zakresie zabezpieczenia społeczeństwa polskiego w prawo do świadczeń służby zdrowia realizowanych przez pielęgniarki i położne. Zostało ono przyjęte przez radnych Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego jednogłośnie.

Radni zaapelowali w nim o wprowadzenie zmian systemowych, które pozwoliłyby m.in. na poprawę warunków pracy i płacy, zwiększenie liczby osób

kształcących się w zawodach pielęgniarki i położnej, a także o stworzenie mechanizmów powodujących zwiększenie atrakcyjności wykonywania zawodu w kraju, co spowoduje zmniejszenie konieczności emigracji zarobkowej pielęgniarek i położnych. Przyjęte przez Sejmik stanowisko otrzymał Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, Prezes Rady Ministrów i Minister Zdrowia.

Rewolucja przestrzenna

Ruszył system Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego – w jednym miejscu zostały zgromadzone dane cyfrowe dotyczące zagospodarowania przestrzennego, geodezji oraz przestrzenna baza terenów inwestycyjnych. Są dostępne na geoportalu województwa <http://sip.e-swietokrzyskie.pl/> oraz 13 portalach powiatowych.

Podczas ubiegłotygodniowej konferencji „Świętokrzyskie w geoprzestrzeni i e-usługach” pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a 13 powiatami i 102 gmin zostały podpisane porozumienia o współdziałaniu w zakresie utrzymywania i rozwijania Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej.

Projekt „Budowa systemu Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego” realizowany był w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego



Porozumienie o rozwoju Systemu Informacji Przestrzennej ze strony Zarządu Województwa podpisywali marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu Agata Binkowska.

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013. Kosztował 25 mln złotych. Utworzony w ramach projektu System Informacji Przestrzennej gromadzi szeroko rozumiane dane przestrzenne oraz opisowe w postaci różnorodnych map i baz danych, m.in. obejmuje wszystkie zasoby Wojewódzkiego Ośrodka Geodezji i Kartografii, z Regionalną Mapą Numeryczną Woje-

wództwa Świętokrzyskiego stanowiącą podstawę systemu, oraz – poprzez współpracę z powiatami – dane z powiatowych ośrodków geodezji.

– System pozwala na ich wyszukiwanie, przeglądanie, pobieranie, przetwarzanie, analizowanie, a także uruchamianie usług danych przestrzennych świadczonych drogą elektroniczną – mówi marszałek Adam Jarubas.

Konkursy z nowego RPO

Ruszają pierwsze konkursy z nowego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Zarząd Województwa przyjął ich regulaminy. Nabór wniosków potrwa od 31 sierpnia do 16 września.

Konkursy będą dotyczyły dwóch obszarów finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach osi priorytetowej 8 „Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo” RPO 2014-2020. Pierwszy z konkursów związany jest z tworzeniem nowych i wsparciem już istniejących przedszkoli, a jego celem jest upowszechnienie i wzrost jakości edukacji przedszkolnej. Na przedsięwzięcia w ramach tego konkursu zarezerwowane jest 7 mln złotych.

Dругi z ogłaszanych konkursów dotyczy wzmocnienia szkolnictwa zawodowego w regionie – Podniesienie jakości kształcenia



Zarząd Województwa przyjął regulaminy konkursów z RPO.

zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju Centrow Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego. Na ten cel do dyspozycji wnioskodawców będzie w tym roku będzie 15 milionów złotych. Wsparcie będą mogły uzyskać projekty związane m.in. z realizacją staży i praktyk zawodowych dla uczniów, rozwojem

współpracy szkół zawodowych z otoczeniem społeczno – gospodarczym, szczególnie z przedsiębiorcami, a także związane z podnoszeniem kompetencji uczniów poprzez realizację kompleksowych programów doradztwa zawodowego. W obu przypadkach nabór wniosków potrwa od 31 sierpnia do 16 września.

Odnowiona ulica Lubelska

Ulica Lubelska w Sandomierzu, czyli trasa wojewódzka nr 777 przeszła gruntowną modernizację. W uroczystym otwarciu drogi po remoncie uczestniczyli wice-marszałek Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski, radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Wojciech Borzęcki oraz władze miasta i powiatu sandomierskiego.

Inwestycja obejmowała przebudowę ulicy Lubelskiej w Sandomierzu na długości 2261 metrów. Prace realizowane były od połowy listopada 2014 roku. Wartość projektu to blisko 78 miliona złotych, z czego 85% to pieniądze z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego.

Ulica Lubelska w Sandomierzu stanowi część drogi wojewódzkiej nr 777, czyli szlaku komunikacyjnego, który prowadzi z Sandomierza przez Dwikozy i Zawichost do Annopola. – To bar-



Wice-marszałek Jan Maćkowiak i członek Zarządu Kazimierz Kotowski odsłoniли unijną tablicę przy odnowionej ulicy Lubelskiej

dzo ważny szlak, szczególnie w tej części województwa. Stanowi połączenie z regionem lubelskim, ale sama w sobie ulica Lubelska jest ważnym połączeniem komunikacyjnym dla mieszkańców Sandomierza, jak i dla przyległych gmin. Teraz mamy dobrą drogę, która spełnia wszystkie wymogi bezpieczeństwa, dobrą nośność i na-

wierżnię, ciągi pieszo-rowerowe, czyli wszystko, czego potrzebuje nowoczesna trasa – mówił podczas uroczystości wice-marszałek Jan Maćkowiak.

Z kolei Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa zapowiedział modernizację kolejnych odcinków drogi 777 aż do drogi krajowej nr 74.

Redakcja „Wiadomości Marszałkowskich”: Iwona Sinkiewicz-Potaczala - rzecznik prasowy marszałka, tel. 41-342-17-54.

Monika Michalska i Przemysław Chruściel, tel. 41-342-13-45; e-mail: biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl. „Wiadomości” dostępne będą

również w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego - www.sejmik.kielce.pl.